I

31 MARZO 1 3 0 4- 1 9  LUGLIO 1305

1

. . . . marzo 31, Famagosta,

. . . .  presta fideiussione p er Pasquale . . . .

Documento incompleto, del quale manca tutto il dispositivo.

[X X X X a ]  et omrai iuri; unde cum aliter dictus Nicolaus non 
intercessisset pro m e nisi prom pterem  et me et mea solempni- 
te r obligarem ad infrascripta, promitto et convenio tibi dicto no
mine repipienti dare e t restituere eidem Nicolao sive eius certo  
nuncio in peccunia numerata omne dampnum et interesse et 
expensas que propterea dictus Nicolaus passus esset seu substi- 
neret et hoc ad voluntatem dicti Nicolai, et ipsum et sua conser
vare indempnem sive indempnia de predicta fideiussione, sub 
pena et cetera, licet quod contineatur in dicto instrumento quod 
stipulacio facta sit dicto Paschali facta est notario infrascripto. 
Die ultima m arcii, ad logiam Ianuensium Famagoste. Testes 
vocati et rogati: Paschalis de Mari et Nicolaus de Sancto Lau
rencio Ian u e1.

1 Così nel ms.

2

. . . . marzo 31, Famagosta.

'Nicola de'Sorrerito , dèfc fu  Témasd-' R^mako,- -éièkiitru ¿àé
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Oberto Maynaira di Savona di aver da lui ricevuto in mutuo
21 Usanti bianchi, che restituirà entro agosto.

In nomine Domini, amen. Ego Nicola de Sorrento filius 
quondam Thome Romani confiteor tibi Oberto Maynaire de 
Sagona habitatori M arzaire1 Ianuensi me habuisse et recepisse 
a te mutuo gratis et amore bisancios albos2 viginti unum bo- 
nos et iusti ponderis. Abrenuncians et cetera; quos igitur bi
sancios viginti unum vel totidem prò ipsis eiusdem monete pro- 
mitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio 
seu dari aut solvi facere per meum [cer]tum  nuncium hinc 
per totum mensem augusti proxime venturum. Alioquin et ce
tera; et prò inde et cetera; abrenuncians omni privillegio fori 
ita quod possis me et mea ubique convenire sub quolibet ma- 
gistratu. Actum ad logiam Ianuensium, die ultima marcii. Te- 
stes vocati et rogati: Iohanes, serviens domini potestatis, et 
Guillielmus de Sauro filius quondam Guillielmi de Sauro Ia- 
nuensis.

1 Marzaire: corretto in sopralinea su  Saragose, depennato. 2 Se
gue, depennato: bis<ancios>

3

. . . . [m arzo 31], Famagosta.

Michele de Robino, genovese, dichiara al notaio sottoscrit
to che agisce in nom e di lupus banchiere, abitante di Famago
sta, di aver da lui ricevuto  in accomendacione 200 bisonti bian
chi, al quarto del profitto, p er  com m erciare dove vuole, con  
saldo al ritorno a Cipro.

Manca la data.

In nomine Domini, amen. Ego Michael de Robino Ianuen- 
sis confiteor et publice recognosco tibi notario infrascripto
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stipulanti e t recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine lupi bancherii habitatoris Famagoste me habuisse et re
cepisse a  dicto lupo in accomendacione bisancios albos ducentos 
bonos et iusti ponderis de Cipro. Abrenuncians et cetera; cum  
quibus deo dante causa lucrandi ire debeo quo deus et cetera, 
ad quartum proficui michi inde habendum; habens potestatem  
ex ipsis quam partem  voluero mittendi ante me tantum  sed 
dimittere non possin1 aliquid post me, emendi, vendendi, im- 
plicandi, expendendi et omnia faciendi ut supra. In redditu 
vero quem primo Ciprum fecero et cetera; eunte vero dieta 
accomendacione ad risicum et fortunam maris et gentium. Abre
nuncians et cetera. Actum Famagoste ad logiam Ianuensium. 
Testes vocati et rogati: Nicolaus de Saladino Ianuensis, Gre- 
gorellus Form ica Ianuensis et Leonardus de Brosono de Cla- 
varo Ianuensis cui predicta2.

[F . F .]

1 Così nel ms. 2 cui predicta: aggiunto al termine del docu
mento, senza segno d i richiam o nel testo.

4

. . . . marzo 31, Famagosta.

Gianotto Occellus, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra a Bartolomeo  de Alexandrio, abitante di Famagosta, di aver 
da luì ricevuto in accomendacione 274 bisonti bianchi, al quarto  
del profitto, p er  com m erciare dove vuole, con saldo al ritorno  
a Cipro.

[X X X X b ]  In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus 
Ianuensis habitator Famagoste confiteor tibi Bartholomeo de 
Alexandrio habitatori Famagoste me habuisse et recepisse a 
te in accomendacione bisancios albos ducentos septuaginta qua- 
tuor bonos et iusti ponderis de Cipro. Abrenuncians et cetera; 
cum quibus deo dante causa mercandi ire debeo quo deus mi-
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chi melius administraverit ad quartum proficui xnichi inde ha- 
bendum; habens potestatem ex ipsis quam partera voluero mit- 
tendi ante me sed dimittere non possin1 aliquid post me, emen
di, vendendi, cambiendi, expendendi et omnia faciendi ut su- 
pra sicut michi melius videbitur. In redditu vero quem primo 
Ciprum fecero de capitale et lucro diete accomendacionis pro- 
m itto et ce te ra 2, eunte vero dieta accomendacione ad risicum  
et fortunam maris et gentium 3. Actum ad logiam Ianuensium  
Famagoste, die ultima marcii. Testes vocati et rogati: Grego- 
rius Form ica de Sagona Ianuensis, Gregorius placerius domini 
potestatis et Francese de Alexandrio.

F .] [F .

1 Così nel ms. 2 Form ula ceterata. Segue spazio bianco fino al 
termine della riga. 3 eunte vero . . . gentium: aggiunto al termine 
del documento con segno dì richiam o nel testo.

5

. . . . marzo 31, Famagosta.

Michele de Robino, genovese, nomina suo procuratore lu
pus banchiere p er  riscuotere tutto ciò che gli spetta.

In nomine Domini, amen. Ego Michael de Robino Ianuen
sis facio, constituo et ordino meum certum nuncium et pro- 
curatorem  Iupum Bancherium absentem tanquam presentem  
generaliter ad petendum, exigendum et recipiendum pro me 
et meo nomine quicqudd et quantum habere seu recipere debeo 
vel in futurum debebo in iudicio et extra a  quacumque persona, 
collegio et universitate, ex quacumque causa tam  cum cartis 
scripturis quam sine, ad vocandum se quietum et solutum de 
éo f-^ùód :;receperit, transsigendum et paciscendum, iura ceden- 
düm, 4àstruitìénta quifetacionis faciendum, liberandum et absol- 
vèiSdttm, fiftéhit ét remissioiièm faciendum et pactum  de ulterius 
nò'h £pétèiidci? M uitfr^r0éura‘tòlPém ^vel'plures constituén-
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dum et demom ad omnia et cetera; dans et cetera; promittens 
habere et tenere ratum  et firmum quicquid et quantum per 
dictum procuratorem  meum et substitutum vèl substituto loco 
eius et cetera. Actum Fam agoste1 ad logiam Ianuensium Fa- 
magoste, die ultima marcii. Testes vocati et rogati: Nicolaus 
de Saladino Ianuensis, Gregorellus Form ica Ianuensis et Leo- 
nardus de Brosono Ianuensis.

1 Segue depennato: iuxta st<acionem>

6

. . . .  marzo 31, Famagosta.

Gianotto Occellus, genovese, dichiara a Domenzonus, fi
glio di Giorgio Bonifacius, di aver da lui ricevuto in accomen- 
dacione 100 bisonti bianchi, p er  com m erciare dove vuole, con  
saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus Ianuensis 
confiteor tibi Domenzono filio Georgii Bonifacii m e habuisse 
et recepisse a te in accomendacione bisancios albos centum  
albos bisancios e t iusti ponderis de Cipro. Abrenuncians et 
cetera; cum quibus deo dante quo deus e t cetera; habens po- 
testatem  ante tantum et non post, emendi, vendendi, cambiendi 
et omnia et cetera. In redditu vero quem primo Ciprum fecero 
et cetera. Actum Famagoste ad logiam Ianuensium, die ultima 
marcii. Testes vocati et rogati: Iohanes serviens domini pote- 
statis et Abraynus custos sive guardator diete logie.

7

. . . . maggio 7, Famagosta.

Giacomo Advogarius, a nom e proprio e com e esecutore te
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stamentario del fu  Gregorio  de Lezia nomina procuratore An- 
driolo de Rochataliata, genovese, p er riscuotere tutto ciò che  
spetta della eredità del fu  Gregorio.

[LVIII a ] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Advoga- 
rius nomine proprio1 et tanquam fidecommissarius relictus a 
quondam Gregorio de Lezia2 per eiusdem quondam Gregorii 
testamentum sive ultimarti voluntatem factum seu factam  manu 
mei notarii infrascripti presenti M ° die p rim a3 marcii, meo 
nomine proprio et dicto fidecommissario predicti quondam Gre
gorii facio, constituo et ordino meum et predicti quondam Gre
gorii certum nuncium et legittimum procuratorem  Andriolum 
de Rochataliata Ianuensem presententi et ce tera4 et generaliter 
ad petendum, exigendum recipiendum et recuperandum prò me 
et meo nomine et dicto nomine fidecommissario predicti quon
dam Gregorii quìcquid et quantum habere et recipere debeo 
et in futurum debebo seu debetur vel debebitur quondam Gre
gorio de Lezia a quacumque persona, collegio et universitate 
ex quacumque causa et quod poterit inveniri de bonis predicti 
quondam Gregorii apud quamcumque personam, ad vocandum  
se quietum et solutum de eo quod receperit, transsigendum et 
paciscendum, iura cedendum, instrumenta quitacionis5 facien- 
dum, liberandum et absolvendum, finem et remissionem facien- 
dum, et ad emendum, vendum 5, cambiendum, naulizandum et 
ad promittendum de evictione sive deffenssione et ad me et 
bona predicti quondam Gregorii obligandum cum omni solemp- 
nitate iuris et ad unum procuratorem  vel plures constituendum  
et demom a 6, et ad id quod receperit defferendum secum et 
mittendum ad me ad risicum et fortunam rerum et demom ad 
omnia et ce te ra 7; dans et cetera7; promittens et cetera7. Actum 
Famagoste in logia Ianuensium die tercia m adii8. Testes vo- 
cati et rogati: Bonvisinus de Paxano et Iacobus d e 9 lanuensis 
Panzano ,0.

1 nomine proprio: aggiunto in sopralinea. 2 Segue ripetuto: de 
Lezia 3 Segue, ripetuto: prima 4 presentem et cetera: aggiunto 
in sopralinea su  licet absentem tanquam presentem 5 Così nel ms.
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6 a< d  omnia>: form ula ceterata. 7 Form ula ceterata. 8 Così 
nel ms. Leggi vigesima tercia: vedi doc. 13. 9 Segue, depennato:
Paxano 10 Così nel ms.i

8

. . . .  maggio 25, Famagosta.

Giacomo Advogarius dichiara ad Andrea  de Rochataliata, 
genovese, di avergli ceduto tutti i diritti che gli spettavano, 
contro Paolino ed E nrico  Sachus, degli Albertenghi di Savona, 
Manuele Ricius e Tomaso  Furmentus, p er una somma di 8966 
bisonti bianchi in cambi e accomendaciones.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Advogarius vendo, 
cedo et trado tibi Andree de Rochataliata Ianuensi omnia iura 
raciones et actiones reales et personales utiles dirrectas e t mix- 
tas et reiperexecutorias que et quas habeo et michi competunt 
seu competere possunt vel unquam competierunt contra Po- 
linum Sachum et Enricum  fratres de Albertengis de Sagona et 
contra Manuelem Ricium et Thomam Furm entum 1 occasione 
cambiorum que feci cum eis et eciam accomendacionum2 et 
universarum aliarum mercium sive universorum aliorum mer- 
cimoniorum quas seu que cum eis predictis habeo, quantum  
pro bisanciis octomilibus nonigentis3 sexaginta sex albis de 
Cipro et d e 4 u n o 5 quorum vero cambiorum fa cto 6 inter me 
et predictos Manuelem Ricium et Thomam Furmentum est pu
blicum instrumentum factum manu mei notarii infrascripti pre
senti M° die tercia februarii, et de alio vero7 facto inter me 
et predictos Polinum et Enricum fratres dico esse instrumentum  
scriptum manu Thome de Fossato notarii facto presenti M 08; 
ita ut ipsis iuribus, racionibus et actionibus uti possis agere, 
petere, exigere, excipere, replicare, transsigere, deffendere et 
pacisci et omnia demom facere que unquam facere potui seu 
possem, constituens inde te procuratorem  et deffensorem ut 
in rem tuam propriam 9; confitens tibi me habuisse et recepisse
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a te predictam peccunie quantitatem post dictam cessionem. 
Abrenuncians et ce te ra 10. Quam vero cessionem et omnia et 
singula supradicta et ce te ra 10. Alioquin et ce te ra 10; et prò inde 
et cetera10. Actum Famagoste in domo Bartholomei de Caxino 
qua morantur predicti, die X X V  madii. Testes vocati e t rogati: 
Franciscus Bestagnus, Opecinus filius Paganelli de Spedia et 
Andreas de Portuveneris filius quondam Laurencii de Battio.

[F . F .]

1 Segue, depennato: quantum prò bisanciis 2 que feci . . . acco- 
mendacionuin: aggiunto in sopralinea. 3 Così nel ms. 4 Segue, 
depennato: de quibus vero cambiis sunt instrumenta publica 5 uno: 
aggiunto in sopralinea. 6 facto: aggiunto in sopralinea. 7 Segue, 
depennato: dico esse 8 et de uno . . . presenti M°: aggiunto dopo  
et prò inde et cetera con segno di richiam o nel testo . 9 Segue, depen
nato: quare 10 Form ula ceterata.

9

. . . . maggio 23, Famagosta.

Giacomo Advogarius dichiara ad Antonio Salvaigus che 
agisce a nom e di Guglielmo de Mari di aver ricevuto da lui 3500 
bisanti bianchi p er i quali darà, a titolo di cambio, 670 lire 
16 soldi 4 denari genovini entro due m esi dall'approdo a Ge
nova dalla nave Bestagna e dà in garanzia il cotone di Baldo 
Spinula caricato su questa nave.

[LV III b ] In nomine Domini, amen. Ego lacobus Advoga
rius confiteor tibi Anthonio Salvaigo stipulanti e t recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine Guillielmi de Mari 
m e habuisse et recepisse a predicto Guillielmo bisancios albos 
tresmillia quingentos de Cipro, e t sunt predicti bisancii tres- 
milia quingenti de illis bisanciis septemmilibus quos habui et 
recepì a predicto Guillielmo de Mari, et de quibus fit mencio 
ut dìcimus instrumentò cambii scripto manu Thome de Fossato
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notarli M °C C C °IIII. Abrenuncians et ce te ra 1; unde et pro  
quibus nomine cambii promitto et convento tibi dare et sol
vere tibi sive predicto Guillielmo sive eius certo nuncio, seu 
dari aut solvi facere per meum certum nuncium, libras sexcen- 
tas septuaginta solidos sexdecim et denarios quatuor ianuinorum  
computato enim quolibet predicto bisancio in solidis III et 
denariis X  ianuinorum et hoc in lam ia infra menses duos tunc 
proxime venturos, postquam navis Bestagna que discesit sive 
recesit de portu Famagoste hiis diebus proxime preteritis pro  
eundo Ianuam ibi in 2 Ianua aplicuerit. Alioquin et ce te ra 3; et 
pro inde et ce te ra 3; eunte vero predicta peccunie quantitate 
huius cambii ad risicum et fortunam  illius cotoni domini Baldi 
Spinule onusti in predicta nave. Insuper ego predictus Baldus 
pro dicto Iacobo versus te Anthonium dicto nomine recipienti 
principaliter intercedo et fideiubeo et me et mea solempniter 
obligo de predictis et ce te ra 3; et me constituo proprium et 
principalem et ce te ra 3. Abrenuncians et ce te ra 3; sub obliga- 
cione omnium bonorum 4 meorum presencium et futurorum. 
Actum Famagoste, iuxta predictam stacionem, die X X IIII  m a
dii. Testes: Benedictus Tartaro et Nicolaus de Sauro Ianuensis.

[F . F .]

1 Form ula ceterata. 2 Segue, ripetuto: in 3 Form ula cete- 
rata. 4 Segue, depennato: suorum

10

. . . . maggio 26, [Fam agosta].

Berthozius Latinus, speziale, nomina procuratori Andrea  de 
Rochataliata, genovese, e Rainerio  Pacinus, pisano, abitante dì 
Limassol, p er  riscuotere da  Opecinus Aliata di Piacenza, geno
vese, il capitale e il profitto di una  accomendacio di 900 bi
sunti bianchi.

Manca la data topica.
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In nomine Domini, amen. Ego Berthozius Latinus specia- 
rius facio, constituo et ordino meos certos nuncios et legittimos 
procuratores et loco mei pono Andream de Rocataliata Ianuen- 
sem et Raynerium Pacmum Pisanum habitatorem Nimoce, licet 
absentes tanquam presentes, ad petendum ipsos et quemlibet 
eorum insolidum ita quod non sit melior condicio occupanti« 
et quod unus inceperit alter finire possit, ad petendum, exigen- 
dum 1 et recipiendum pro me et meo nomine ab Operino Aliate 
de Placencia Ianuense capitale et lucrum cuiusdam accomenda- 
cionis de bisanciis nonaginta albis, de quibus est instrumentum  
publicum scriptum manu mei notarii infrascripti M °C C C °III0 
die V IIII novembris, ad vocandum se quietos et solutos de eo 
quod receperit, e t ad finem et Hberacionem faciendum et ad 
transsigendum et paciscendum et ad predictum instrumentum  
cassandum, et ad id quod receperit2 deffendum et michi mit- 
tendum ad meum risicum et fortunam, et demom et ce te ra 3; 
dans et ce te ra 3; promittens et ce te ra 3. Die X X V I madii. Testes 
vocati et rogati: magister Iohanes fisicus de Pontremulo et 
Iohaninus de Frascarolo Ianuensis.

1 Segue, ripetuto: exigendum 2 Così nel ms. 3 Form ula ce
terata.

11

. . . . maggio 20, Famagosta.

. . . vende a . . .  . una tarida p er  il prezzo di 1000 bisonti 
bianchi e rilascia quietanza.

Documento incompleto, del quale manca tutto il dispositivo.

i

[LVII a ] et cum omni suo iure, imgressu et exitu, commodo et 
utilitate et omnibus super se et in se positis, ad habendum 
et tenendum et possidendum et quicquid volueris deinceps fa-
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ciendum iure proprietario et titulo empcionis, finito precio bi- 
sanciorum mille alborum, quos a  te et cetera; et de quibus 
a te et cetera. Abrenunciantes e t cetera. E t si plus valet pre- 
dicta tarida cum sarcia corredo et apparatu ipsius, illud plus 
et ce te ra 2. Quam vero taridam cum sarcia corredo et apparatu  
ipsius videlicet pro tribus quartis tantum dictis nominibus pro- 
mittimus tibi legittime deffendere et expedire in iudicio et 
extra a quacumque persona, collegio et universsitate, nostris 
propriis expensis remissa tibi neccessitate denunciandi. Posses
sionem quoque et dominium ipsius et cetera. Insuper ex dicto 
precio et ex dieta causa tibi damus, cedimus et m andam us2. 
Alioquin et cetera; et pro inde et cetera; ratis et cetera. Actum  
Famagoste in domo infrascripti notarii, die mercuris X X  madii. 
Testes vocati e t rogati: Iohanes pancogolus Ianuensis scriba 
diete taride, Zuffus placerius Comunis et Guillielmus calafactus 
venetus sirianus.

1 Documento incompleto. 2 Form ula ceterata.

12

. . . . maggio 21, Famagosta.

Musso Moise de Mer di Voliti, genovese, dichiara a Gia
como  de la Rocha di Voltri, genovese, di aver da lui ricevuto 
tutto ciò che gli spetta p er il viaggio della galera di Rogerio, 
m egaduce dell’im pero di Romania, e nomina il detto Giacomo 
suo procuratore.

In nomine Domini, amen. Ego Mussus Moise de Mer de 
Vulturo Ianuensis confiteor tibi Iacobo de la Rocha de Vulturo 
Ianuensi me habuisse e t recepisse a  te integram et veram ra- 
cionem solucionem et satisfacionem eius tocius qu od 1 mecum  
habuisses facere e t quod michi dare debuisses hinc retro usque 
diem hodiernum, tam  occasione conductus quem recipere debe-

bam de galea domini fratris Rogerii megaduce de imperio Ro
manie, in qua galea praeeras patronus et dominus quam qua- 
cumque alia occasione. Àbrenuncians et cetera. Quare et cetera. 
Alioquin et cetera; et pro inde et cetera; faciens tibi finem et 
omnimodam remissionem et pactum de ulterius non petendo 
aliquid de omnibus et singulis supradictis2; et de meo man
dato et volúntate est quod meus procurator et certus nuncius 
esse debeas et te constituo et ordino meum certum  nuncium  
et procuratorem  ad petendum, exigendum et recipiendum om- 
ne id e t totum quod habere et recipere debeo a  quacumque 
persona occasione conductus et ad quitandum et liberandum  
et paciscendum3; et ut supra adfirmatum est per predictos de 
volúntate eorum. Actum Famagoste, iuxta stacionem Berthozii 
latini speciarii, die X X I  madii. Testes vocati et rogati: Anthonius 
sartor de Accon et Guillielmus de Arenzano filius Grimaldi 
pelliparii.

1 Segue, depennato: tecum 2 fa c ie n s .............. supradictis: ag
giunto al termine del docum ento con segno di richiamo. 3 et paci
scendum: aggiunto in sopralinea.

13

. . . . maggio 21, Famagosta.

Giovanni Ialnus de Predi, genovese, del fu  Benvenuto  ta- 
liator, genovese, dichiara a  Bonnatus tabem arius de Suxilia, 
genovese, di aver da lui ricevuto in mutuo 6 bisunti e 3 soldi 
di Cipro, che restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Ialnus de Predi 
Ianuensis filius1 quondam Benvenuti taliatoris Ianuensis2 con
fiteor tibi Bonnato tabem ario de Macello de Suxilia Ianuensi 
me habuisse et recepisse a te mutuo gratis et amore bisancios 
sex et solidos tre s 3 de Cipro. Àbrenuncians et cetera. Quos pro- 
mitto et convenio tibi dare e t solvere tibi sive tuo certo nuncio
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quandocumque volueris, ad tuum mandatum et voluntatem, si- 
ve tui certi nuncii, sub pena et cetera; ratis et cetera; abre- 
nuncians et cetera. Actum Famagoste, iuxta predictam stacio- 
nem, die X X I  madii. Testes vocati et rogati: Rizardus Nigrinus 
de Clavaro Ianuensis et Lecaria olim serviens domini potestatis 
Ianuensium in Cipro.

[F . R ]

1 Segue, ripetuto: filius 2 Segue, depennato: me 3 Segue, de
pennato: ia<nuirorum>

14

. . . . maggio 23, [Fam agosta].

Giacomo de la Rocha di Voltri, Maceus, calafato, genovese 
del borgo San Giovanni di Messina, a nom e proprio ed a nom e 
di Giovanni Magnonus de Mazasco, genovese, Tomaso  Columbus 
di Messina si danno reciproca quietanza p er il capitale e il 
profitto di una società.

[LV II b ] In nomine Domini, amen. Iacobus de la Rocha de 
Vulturo Ianuensis1 et Maceus calafactus Ianuensis de burgo 
Sancti Iohanis de Mes sana, Sagonensis burgenssis de Constan- 
tinopoli su is2 propriis nominibus et nomine Iohanis Magnoni 
de Mazasco Ianuensis, pro quo promittunt de rato habendo, 
ex una parte, et Thomas Columbus de Messana ex altera ex 
certa scientia e t 3 eorum bona gratuita volúntate confitentur 
inter se vicissin unam partem  ab altera habuisse et recepisse 
integram et veram racionem solucionem et satisfacionem 4 ca- 
pitalis et lucri cuiusdam societatis contraete inter predictas 
partes et predictum Iohaninum Magnonum5, et eius tocius quod 
una pars ab altera petere possit occasione predicte societatis. 
De qua vero societate dicunt esse publicum instrumentum manu 
Ramgoni notarii factum in Brachernia de Romania M 0 CCC0 III.
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Abrenunciantes excepcioni non habite et non recepte integre 
racionis, solucionis et satisfacionis de predictis, doli in factum , 
condicioni sine causa et omni im i. Quare una pars prom ittit 
alteri dictis nominibus quod in perpetuum in iudicio vel extra  
occasione capitalis seu lucri predicte societatis seu partis eius 
seu ex aliquo quod in predicto instrumento societatis conti- 
neatur seu in aliquo ex predictis, una pars versus alteram  seu 
heredes ipsius vel bona seu contra aliquem habentem causam  
ab ea seu contra Iohanem Magnonum predictum seu bona vel 
heredes ipsius, nullam faciet peticionem seu requisicionem seu 
actio vel questio movebitur per earn seu per alteram  earum seu 
per aliquem habentem causam ab ea seu ab altera earum. Alio- 
quin et cetera; ratis et ce te ra 6; pro quibus accendendis et ob- 
servandis universa bona earum habita et habenda inter se vi- 
cissin pignori obligaverunt, facientes inter se vicissin7 finem  
et omnimodam remissionem et pactum de ulterius non petendo 
aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita tamen quod li- 
beracio et absolucio eis contingat, volentes e t iubentes predic
tum instrumentum predicte societatis esse cassum et irritum  
et nullius momenti et valoris; promittentes eciam predicti Ia- 
cobus et Maceus se facturos et curatoros- ita et sic quod per 
predictum Iohanem Magnonum seu heredes ipsius contra pre
dictum Thomam seu heredes ipsius vel bona ipsius, occasione 
predicti capitalis seu lucri diete societatis seu in aliquo ex 
predictis8, nulla fiet peticio seu requisicio in perpetuum 9, sub 
pena10 predicta et obligacione omnium bonorum 11 suorum et 
predicti Iohanis Magnoni presencium et futurorum; a quo vero 
Iohane Magnono predicti Iacobus et Maceus dicunt se habere 
potestatem quitandi et cassandi pro parte sua predicti Iohanis 
predictum instrumentum predicte societatis; iubentes eciam  
predicte partes michi notario infrascripto ex inde fieri cuilibet 
predictarum parcium instrumentum suum. Actum iuxta pre- 
dictam stacionem, die sabbati X X III  madii. Testes vocati et 
rogati: Iohanes pancogolus scriba, Octobonus de Varagine, fi- 
lius quondam Guillielmi Dondi, et Iohanes Nolascus de Aren- 
zano.
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1 Ianuensis: aggiunto in sopralinea. 2 suis: aggiunto in sopra- 
linea su  nostris, depennato. 3 Segue, depennato: ex 4 et satisfa- 
cionem: aggiunto in  sopralinea. 5 Segue, ripetuto: Magnonum 6 For
mula ceterata. 7 se vicissin: aggiunto in sopralinea. 8 seu in 
aliquo ex predictis: aggiunto in sopralinea. 9 in perpetuimi: aggiun
to al termine del doc. con segno di richiamo. 10 Segue, depennato: 
dupli 11 Segue, depennato: nostrorum